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Til medlemmer af Transportudvalget 
  
Vi har tidligere skrevet til VD og medlemmerne af Transportudvalget. VD har været flinke, 
at svare og oplyse os, om hvordan den nuværende kortlægning er gjort og at vi skal 
fortsætte med at lægge pres på, for at få løst støjproblemet fra Holbækmotorvejen i 
Roskilde sydby. Vi har desværre en Borgmester, som ikke er lydhør overfor støjproblemer 
i Kommunen. Så derfor har vi oprettet flere grupper, som tager sagen i egen hånd. Et af 
forsøgene, er en direkte kontakt til VD og Transportudvalget. Se vedhæftet dialog med VD 
og tidligere henvendelse længere nede i denne mail. 
I vores tidligere henvendelser, har VD svaret , men der er kun kommet èt eneste svar fra 
politikkere. (Kristian Pihl Lorentzen fra Venstre) 
  
VD erkender at Roskilde Sydby er støjramt og VD anbefaler, at vi henvender os 
til Transportudvalgtet, for at få politikkere til at handle på vores sag. Så det er hermed gjort 
igen.  
Vi vil gerne have et svar fra  Transportudvalgtet, om de også ser at der skal gøres noget 
for støjproblemet i Roskilde sydby? Vedhæftet email fra den 23/6-2022, er der et konkret 
forslag, som realiseres uden de helt store omkostninger.   
  
Hvad skal der til for at vi kan komme i betragtning til støjskærm på 750m??  
  
Mvh Arne Jensen på vegne af beboerne på Bakkedraget, Havelodden, Bakkesvinget. 
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Til Vejdirektoratet og politikere, som er med til at lave infrastrukturplanen.   

  

Vi skriver til jer alle i håb om, at i vil se på vores meget trængende sag, som er blevet skubbet rundt 

i mange år uden at nogle vil håndtere det. Vi har været i dialog med Roskilde kommune omkring 

støj i Sydbyen fra Holbækmotorvejen. Kommunen skubber os over til Vejdirektoratet, da det er en 

statsvej. Vi har flere gange skrevet til Vejdirektoratet og eneste svar vi fik senest var, at der allerede 

er støj-skærme, og at man derfor ikke vil gøre mere. I øvrigt fik vi først svaret efter et år. Jeg håber 

at det går hurtigere denne gang. 

Vi har prøvet den lokalpolitiske vej for at få noget igennem.  

Vi er i vores område plaget af støj fra motorvejen døgnet rundt 365 dage om året. Vi har 

selvfølgelig set alle støjkort, men mener ikke at de helt svare til virkeligheden, da der ikke er taget 

højde for vestenvinden og den lave skærm i støjkortene. 
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Støjen fra motorvejen har ikke altid været så høj. Det er gradvist steget, med mere trafik til 

sommerhusområderne i Vestsjælland, mere lastbils trafik, og efter Bane Danmark har skovet 

området langs banen, er støjniveauet steget endnu et hak. 

  

Nu har vi i mange år levet med støt stigende støj fra Holbækmotorvejen, og støjniveauet nået til et 

punkt, hvor vi ikke længere kan have vinduer åbne og ikke bruger haven som vi tidligere har gjort. 

Vi har fulgt med i alle infrastruktur planer og Roskilde er slet ikke nævnt nogle steder på trods af, at 

det er en af de mest trafikeret motorveje.  

Støjen kommer fra vest og ikke fra syd, som ellers er tættest på området. Grunden til, at støjen 

kommer fra vest er, at den eksisterende skærm er for lav (Se vedhæftet foto) og at den ikke dækker 

hele motorvejsstrækningen mod vest. Dertil kommer vestenvinden, som gør støjen værre.  

Støjen fra motorvejen er nu døgnet rundt, og meget af støjen om natten kommer fra lastbiler. Og 

med Mærsks nye havn i Kalundborg, så er antallet af lastbiler blevet noget større om natten. (Ifølge 

APM Terminals' kommercielle chef, Helle Almind, vil flytningen betyde, at omkring 14.000-18.000 

lastbiler vil komme til at køre ind og ud af Kalundborg) 

   

Som vi ser det, så skal der snarest muligt findes en løsning. Den eksisterende skærm skal forhøjes 

på det røde stykke og forlænges med det blå stykke. Se vedhæftet kort. Faktisk kan det være at den 

eksisterede skærm skal skiftes til en ny mere moderne skærm, da den eksisterende skærm er mange 

år gammel og formentlig ikke tidssvarende mere. Projektet kunne måske laves af 2 omgang for at 

holde budgettet nede. Første og vigtigste del skal være en løsning for os nu og her, som består af 

250m forhøjelse af den eksisterende støjskærm + 500m forlængelse mod vest. Anden del skal være 

udskiftning af den eksisterende gamle støjskærm. 

(Der blev etableret støjskærm på den grønne strækning for et par år siden. Men den hjælper ikke os, 

som bor på Bakkedraget, Havelodden, Bakkesvinget, og Bakkekammen.) 

Se vedhæftet billede "Lav støjskærm med farvekode" 

  
Hvad skal der til for at vi kan komme i betragtning til støjskærm på 750m??  
  
  
Mvh Arne Jensen på vegne af beboerne på Bakkedraget, Havelodden, Bakkesvinget.  
Kontakt:  
Arne Jensen 
Bakkedraget 52 
4000 Roskilde  
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